

Электроэнергетический Совет

Содружества Независимых Государств

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Исполнительного комитета Электроэнергетического Совета СНГ	
«»_	2003 года

ПРОТОКОЛ №3

заседания Рабочей группы по вопросам оптимизации таможенного регулирования обменов электрической энергией стран СНГ

г. Москва

25-26 сентября 2003 г.

На заседании присутствовали члены рабочей группы - представители электроэнергетических систем и организаций государств-участников СНГ (список участников заседания прилагается).

Заседание рабочей группы открыл Вице-президент Электроэнергетического Совета СНГ. Председатель Исполнительного комитета В.А. Джангиров выступил с приветствием и проинформировал участников заседания о ходе работы над проектом Типовых правил учета и контроля взаимопоставок электроэнергии между электроэнергетическими системами и коммерческими организациями государств-участников Содружества Независимых Государств (далее – Типовых правил).

Участники заседания единогласно утвердили Повестку дня заседания рабочей группы (приложение №2).

По проекту Типовых правил выступили все присутствующие члены рабочей группы. Рабочая группа предложила внести во вторую редакцию Типовых правил редакционные поправки, дополнительные изменения И предложенные представителями: ОАО РАО "ЕЭС России", ЗАО "Интер РАО ЕЭС", Федеральной сетевой компании (ФСК), Исполнительного комитета СНГ, ОАО "Национальная электрическая сеть Кыргызстана", ГП "Молдэлектрика", ГАК "Узбекэнерго", НЭК "Укрэнерго", ГПВД "Укринтерэнерго", Исполнительного Электроэнергетического Совета СНГ. Были рассмотрены предложения к проекту Типовых правил, указанные в письмах ОАО "Азерэнерго", ОАО "Казахстанская Компания электрическими ПО управлению сетями"

Государственного Концерна "Белэнерго", ЗАО "Интер РАО ЕЭС", Исполнительного комитета СНГ.

В результате обсуждения проекта Типовых правил

Рабочая группа решила:

- 1. Одобрить проект Типовых правил доработанный с учетом изменений и дополнений экспертов государств Содружества и внести его на утверждение 24-го заседания Электроэнергетического Совета СНГ.
- 2. Очередное заседание рабочей группы провести во II квартале 2004 года в Москве.

Подлинный экземпляр настоящего протокола хранится в Исполнительном комитете Электроэнергетического Совета СНГ, который направит руководителям органов управления электроэнергетикой стран Содружества и членам рабочей группы, подписавшим настоящий протокол, его заверенную копию.

Подписи:

М.В. Кучер

 У.Х. Ашрапов
 Н.А. Лазарева

 О.Б. Басенко
 Н.И. Михайлова

 А.Б. Васильев
 А.П. Низяев

 А.С. Горошкевич
 Г.С. Семенов

 Б.М. Демидюк
 Л.М. Сосидко

 Б.Р. Жаныбеков
 И.В. Хан

В.Д. Чупахин